
                                                                                                           

  238 
 

RIO CUARTO, 12 de abril de 2017. 
 
VISTO,  las solicitudes de Readmisión presentadas por estudiantes de 

carreras pertenecientes a esta Facultad de Ciencias Humanas; y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que las solicitudes de referencia se fundamentan por razones de motivos  
laborales, de salud y particulares.- 
 

Que analizada las peticiones, por Secretaría Académica (5-03), ésta 
aconseja otorgar las readmisiones solicitadas, ello en el marco de lo establecido 
por la Resolución de C.S Nº 356/2010.- 

 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 005/14, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto.- 
 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar las Readmisiones a los estudiantes consignados en 
el Anexo I, y de acuerdo al detalle de las respectivas carreras, ello atento a lo 
consignado en los considerandos de la presente Resolución.- 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 238/2017 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  238 
 

ANEXO I 
 (RESOLUCIÓN DECANAL Nº 238/2017)   
Tercera solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ACOSTA, Noelia  
Ester 

29.114.028 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ALANIZ, Luís  
Ceferino 

24.783.176 2001 
V.0 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

AMBROGIO, Jesica 
Macarena 

38.018.402 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

APAZA QUISPE, 
Karina Nicole 

94.157.814 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ARAYA, Marta Jesica  29.603.134 1998 
V.1 

Profesorado en 
Historia (21) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ARAYA, Marta Jesica  29.603.134 2003 
V.1 

Licenciatura en 
Historia (22) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  238 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ARGUELLO 
MOYANO, Alberto 
Alejandro 

28.636.470 1998 
V.1 

Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales (17) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ARIAS, María  
Eugenia  

35.137.946 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ASILI, Diego 33.656.821 1997 
V.2 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 
(3) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ASILI, Diego 33.656.821 1997 
V.1 

Comunicación 
Social (38) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

AYALA VARIZ,  
Lucía Dora 

24.878.861 2001 
V.0 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BAEZ, Dante Saúl  35.896.804 1998 
V.2 

Profesorado de 
Inglés (6) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BALMACEDA, 
Adriana Paola 

30.234.491 1998 
V.1 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  238 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

BERTHE, Valeria 
Denise 

35.218.309 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BOUZON ALDAIR, 
Alexis 

32.564.219 1998 
V.2 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BRANDI, Cesar 
Gustavo 

25.136.502 2001 
V.0 

Licenciatura en 
Geografía (23) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CALIO, Patricia 
Alejandra  

17.356.133 2001 
V.0 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CONTRERA, Pamela 
Nerea 

34.052.040 1997 
V.1 

Comunicación 
Social (38) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CORBALAN, 
Leonardo Ezequiel 

35.279.664 1998 
V.1 

Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales (17) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  238 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

DOMINGUEZ, María 
Betiana 

37.525.280 2008 
V.0 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FERREYRA, Natalia 
Belén 

34.590.713 1998 
V.2 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GADPEN, Sonia 
Marilina  

31.416.312 1998 
V.1 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GIORGIS, María 
Amelia  

32.933.158 1997 
V.1 

Comunicación 
Social (38) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GODOY, Martín 
Eduardo 

30.090.081 1998 
V.0 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GODOY, Yamila 
Vanesa 

31.007.734 1998 
V.5 

Profesorado de 
Inglés (6) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  238 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

GRASSI, Mirta Ester 13.955.081 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

HEREDIA, Florencia 
Lucrecia  

34.590.948 1998 
V.3 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

IBARRA, Mauro 
Francisco 

29.978.435 1998 
V.2 

Profesorado en 
Historia (21) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

KUCISKI, Florencia 
Natalí 

36.997.258 1998 
V.3 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

KUNZ. Lorena 
Alejandra 

29.687.683 1998 
V.0 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

LEGUIZAMON, 
Cecilia Rebeca 

36.029.646 2008 
V.0 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MAISTERRENA, 
Iñaky Edgar 

34.350.973 2001 
V.0 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  238 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

MATTEA, Claudia 
Nohelí 

37.132.708 1998 
V.1 

Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales (17) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MERCAU, Eric David 29.663.990 1998 
V.0 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MILANESIO, Natalia 
Soledad 

23.266.696 2001 
V.2 

Tecnicatura en 
Lenguas (Inglés 
y Francés) (47) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MOLINA, Santiago 
Tomás  

37.126.542 1997 
V.1 

Comunicación 
Social (38) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MUSSO, Órnela 
Marina Felisa 

31.050.094 1998 
V.2 

Profesorado en 
Lengua y 
Literatura (18) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ONTIVERO, Juan 
Ignacio 

38.019.769 2008 
V.0 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  238 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ORDOÑEZ, Carlos 
Ariel 

24.521.616 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PRINGLES, Osvaldo 
Rubén 

25.116.354 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

RASGER, Ismael Elías 
Moisés  

33.885.916 2001 
V.0 

Licenciatura en 
Geografía (23) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

REDONDO, Germán 
Agustín  

29.707.127 1998 
V.0 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

RIGOTTI, Nicolás 
Maximiliano 

30.985.137 1998 
V.1 

Profesorado en 
Educación  
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

RIVERO, Lorena  
Paola  

29.833.542 1998 
V.3 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  238 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

SABY, Hernán  31.580.336 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SASIA, Nélida Liliana  25.175.591 1998 
V.2 

Profesorado en 
Lengua y 
Literatura (18) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SOSA MARTINEZ, 
Patricia Alejandra  

29.806.396 1998 
V.1 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

STANGLINO, Carlos 
Rubén 

20.079.715 2002 
V.0 

Licenciatura en 
Inglés (53) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TOLEDO, Camila 39.175.166 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TOMICICH, Eliana 
Gisele 

31.366.805 2001 
V.0 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  238 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

VELLA, Matías 
Quimey 

31.943.340 1998 
V.1 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

VIDELA, María  
Emilia 

32.680.456 2013 
V.0 

Licenciatura en 
Lengua y 
Literatura (26)  

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Tercera solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ABALLAY, Érica 
Deolinda 

31.923.819 1998 
V.2 

Profesorado en 
Educación  
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

AGUIRRE, Silvano 38.884.367 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ALLENDE, Leandro 
Fabián 

35.279.199 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ARIAS, Celeste 
Estefanía 

32.680.859 1998 
V.1 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  238 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

BORGATELLO, Juan 
Manuel 

30.967.462 2013 
V.0 

Licenciatura en 
Lengua Y 
Literatura (26) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BOVO, Agustina 36.987.211 2013 
V.0 

Licenciatura en 
Trabajo Social 
(55) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BRESSO, Gabriela 
Estefanía  

27.933.723 2003 
V.0 

Licenciatura en 
Historia (22) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CAPALDI, María 
Micaela  

34.771.165 2001 
V.2 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CARMONA, Jemima 
Sara 

39.050.389 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CASTRO, Pamela 
Cecilia 

37.525.888 2008 
V.0 

Profesorado en 
Educación  
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  238 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

DURAN, Darío 
Fernando 

33.090.485 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FALCON, Nadia 
Selene 

36.309.596 1998 
V.3 

Profesorado en 
Lengua y 
Literatura (18) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FERNANDEZ,  
Rosario 

37.320.777 1998 
V.3 

Profesorado de 
Inglés (6) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FERRARIO, Leonardo 
Daniel 

24.783.178 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FORNERO, Micaela 
Ayelén 

38.729.238 1997 
V.2 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 
(3) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FORNERO, Micaela 
Ayelén 

38.729.238 1997 
V.1 

Comunicación 
Social (38) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GARNERO,  
Jacqueline Paola 

36.029.529 2002 
V.1 

Licenciatura en 
Educación 
Especial (52) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  238 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

GIORGI, Gimena 36.029.562 1997 
V.2 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 
(3) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GIOVANINI, Marcela 
Alejandra  

23.436.572 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GODOY, Valeria 
Cecilia 

35.545.083 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GONZALEZ, Cristián 
Alejandro 

32.078.919 1998 
V.3 

Profesorado en 
Historia (21) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GONZALEZ, Cristián 
Alejandro 

32.078.919 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

LERDA, Juan Pablo 29.482.850 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  238 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

LOREA ZAPATA, 
Sofía Belén 

37.132.530 2002 
V.1 

Licenciatura en 
Educación 
Especial (52) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

LOREA ZAPATA, 
Sofía Belén 

37.132.530 1998 
V.3 

Profesorado en 
Educación 
Especial (43) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

LUCERO, Gisel 37.193.131 2008 
V.0 

Profesorado en 
Educación  
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

LUNA, Jorge Alberto 35.566.410 2008 
V.0 

Profesorado en 
Educación  
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MARZETTI, Gabriela 38.418.532 1997 
V.2 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 
(3) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MOLINA ALCARAZ, 
Roberto Facundo 

36.681.816 2008 
V.0 

Profesorado en 
Educación  
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MONTERO, Vanesa 
Adriana 

33.501.179 2001 
V.2 

Profesorado en 
Educación  
Inicial (45) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  238 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

MOYANO, Jésica 
Natividad 

37.166.624 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

OLARAN, Liliana 
Gerónima 

11.244.246 2001 
V.2 

Tecnicatura en 
Lenguas (Inglés 
y Francés) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ONTIVEROS, Karen 
Marlene 

38.162.426 2003 
V.1 

Licenciatura en 
Historia (22) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PEDERNERA,  
Daniela Regina 

37.504.964 2008 
V.0 

Profesorado en 
Educación  
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PONCE, Gabriela 
Aylen 

38.881.211 1998 
V.1 

Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales (17) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ROJO, María Eugenia 37.132.395 1998 
V.3 

Profesorado en 
Educación 
Especial (43) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ROJO, María Eugenia 37.132.395 2002 
V.1 

Licenciatura en 
Educación 
Especial (52) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  238 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ROLDAN, Ana Sofía 38.478.689 1998 
V.4 

Profesorado de 
Inglés (6) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ROLDAN, Ana Sofía 38.478.689 2002 
V.0 

Licenciatura en 
Inglés (53) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SCOPONI, Eliana 
Lisette 

36.426.338 2002 
V.0 

Licenciatura en 
Inglés (53) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SOLER, Camila  
Andrea 

35.279.657 2002 
V.1 

Licenciatura en 
Educación 
Especial (52) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

VARGAS, Ana Noelia 39.322.847 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

VELAZCO, María Eva 
Mercedes 

31.557.529 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  238 
 
Tercera solicitud por razones de salud: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ALCARAZ, Deolinda 
Paola Andrea 

23.954.135 1997 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 
(3) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CUCCO, Paolo 
Sebastián 

37.287.701 2003 
V.1 

Licenciatura en 
Historia (22) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ERRECART, María 
Florencia 

26.659.035 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GUIÑAZU, Romina 
Fátima  

33.800.610 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

LEDESMA, Cintia 
Vanina 

26.499.181 2002 
V.1 

Licenciatura en 
Enfermería – 
Ciclo de 
Licenciatura 
(29) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

OROSCO, Natalia 
Cecilia 

30.588.740 1998 
V.3 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PEDRAZA CERATO, 
María Eugenia 

33.959.014 2001 
V.0 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 



                                                                                                           

  238 
 
Cuarta solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ALANIZ, Luís  
Ceferino 

24.783.176 1998 
V.1 

Profesorado en 
Historia (21) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BUSTOS, Diego  
Martín 

35.551.943 2008 
V.0 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CARDOZO, Sabrina 
Malen 

36.587.647 2001 
V.0 

Licenciatura en 
Geografía (23) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FLORES, Diana  
Vanina 

33.885.649 2002 
V.0 

Enfermería (44) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GONZALEZ, Carla 
Analía 

35.672.281 1998 
V.3 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

IBARRA, Julián 
Norberto 

34.082.457 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

INMENSON, Virginia 36.341.370 1998 
V.3 

Profesorado de 
Inglés (6) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 



                                                                                                           

  238 
MANETTI, Hernán 26.006.013 1998 

V.0 
Profesorado en 
Geografía (20) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MANSILLA, Mónica 
Roxana 

29.030.224 1998 
V.3 

Profesorado en 
Educación 
Especial (43) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ROMERO, Analía 
Natividad 

31.123.685 1998 
V.2 

Profesorado en 
Lengua y 
Literatura (18) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SACCHI, Melania del 
Rosario 

36.187.372 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SAQUETTO, Carolina 
Andrea 

33.885.890 2001 
V.2 

Licenciatura en 
Educación 
Inicial (46) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

VALSECHI, Luciana 
Soledad 

29.562.543 1997 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 
(3) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

VEGA, Lara Luján 31.962.054 1998 
V.1 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  238 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ZABALA, Rocío 
Daniela 

35.671.355 1997 
V.1 

Comunicación 
Social (38) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ZAPATA, Gastón 
Matías 

36.022.196 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Cuarta solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ALVARADO, Jesica 
Eliana 

33.183.656 1998 
V.2 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BENITEZ, Pablo 
Valerio 

24.783.416 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BUSTOS, Gisela 
Mónica 

32.495.639 2003 
V.1 

Licenciatura en 
Historia (22) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

JAUREGUY, María 
Luz 

34.024.394 2002 
V.2 

Licenciatura en 
Inglés (53) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  238 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

RODRIGUEZ 
GODINO, Malena 

38.022.346 2002 
V.0 

Licenciatura en 
Inglés (53) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SOSA BUSTO, Cyntia 
Nahir 

36.986.957 1998 
V.3 

Profesorado en 
Educación 
Especial (43) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SOSA BUSTO, Cyntia 
Nahir 

36.986.957 2002 
V.1 

Licenciatura en 
Educación 
Especial (52) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Cuarta solicitud por razones de salud: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ROMERO MESSEIN, 
María Belén 

33.210.930 1998 
V.1 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CORIA, Vanesa  
Pamela 

30.840.395 2002 
V.0 

Enfermería (44) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  238 
 
Quinta solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

FUENTEALBA, 
Horacio Gabriel 

32.910.901 2008 
V.0 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ESTRADA, Juan José 35.583.034 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Quinta solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

CARTELLO, Lourdes 
del Valle 

35.765.715 2002 
V0 

Enfermería (44) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CHANADAY, Jimena 
Natalia 

29.391.608 1998 
V.3 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

EULA MERLO, 
Betiana Solange 

36.747.634 1998 
V.3 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GARAY, Valeria 
Vanesa 

27.070.489 1998 
V.0 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  238 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

GOMEZ, María 
Florencia 

34.574.696 2001 
V.2 

Profesorado en 
Educación 
Inicial (45) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SCHMITT, Evelyn 
Janet 

36.855.671 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Sexta solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

GIROTTO, Lucia  
Belén 

32.933.469 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SANDOBARES, 
Santos Enrique 

13.268.765 1998 
V.2 

Profesorado de 
Inglés (6) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TULIAN, María de los 
Ángeles 

31.414.077 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  238 
 
Octava solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

FONT, Alexia Brenda 29.639.439 1997 
V.0 

Comunicación 
Social (38) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 


